
1 

Kisbér Város Önkormányzat Képviselő-testülete /.... (...) önkormányzati rendelete 

az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló 20/2020. 

(X.09.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Kisbér Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény egyes rendelkezéseinek eltérő 

alkalmazásáról szóló 307/2021. (VI.5.) Korm. rendelet 1. §-a szerint az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) bekezdés b) pontjában, 26. 

§-ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában és (3) bekezdésében, 45. § (1) és (7) bekezdésében, 58/B. § 

(2) bekezdésében, 92. § (1)-(2) bekezdésében és 132. § (4) bekezdés d), g) pontjában, valamint a 

gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1)-(2) 

bekezdésében, 131. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és 8a pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, a társulásban részt vevő helyi önkormányzatok 

hozzájárulásával a következőket rendeli el: 

1. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 2. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„2. § 

(1) A rendelet 23. §-a, 24. §-a és 29. §-a szerinti szociális és gyermekvédelmi ellátásokra, azok 

igénybevételére, valamint a fizetendő térítési díjra vonatkozó szabály hatálya Kisbér, Aka, Ácsteszér, 

Ászár, Bakonybánk, Bakonysárkány, Bakonyszombathely, Bársonyos, Csatka, Császár, Csép, Ete, 

Kerékteleki, Réde, Súr, Tárkány és Vérteskethely Községek közigazgatási területére terjed ki. 

(2) A rendelet 25. §-a szerinti szociális ellátásra, annak igénybevételére, valamint a fizetendő térítési 

díjra vonatkozó szabály hatálya Kisbér, Aka, Ácsteszér, Ászár, Bakonybánk, Bakonysárkány, 

Bakonyszombathely, Bársonyos, Csatka, Császár, Ete, Kerékteleki, Réde, Súr, Tárkány és 

Vérteskethely Községek közigazgatási területére terjed ki.” 

2. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 3. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„3. § 

(1) A szociális és gyermekvédelmi ellátások iránti kérelmeket - az Szt. 32. § (1) bekezdés b) pontjában 

foglaltak alapján - Kisbéren a Közös Önkormányzati Hivatalban, illetve Hántán, a városrészi 

kirendeltségen lehet benyújtani. A szociális alapszolgáltatásokkal és a gyermekjóléti alapellátásokkal 

kapcsolatos kérelmeket a Kisbéri Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ 

vezetőjéhez kell benyújtani. 

(2) Az e rendeletben meghatározott pénzbeli és természetbeni szociális ellátásokhoz 

jövedelemigazolásként a következőket kell csatolni: 



2 

a) a munkabérből származó jövedelem esetén, a munkáltató által kiállított igazolás vagy a fizetési 

jegyzék, 

b) vállalkozásból származó jövedelem esetén a lezárt adóévről az állami adóhatóság által kiadott 

igazolás, a le nem zárt időszakra vonatkozóan a könyvelői igazolás vagy a vállalkozó 

nyilatkozata, 

c) nyugdíj, egyéb nyugdíjszerű ellátások esetén a kifizető által kiállított nyugdíjközlő lap és az 

utolsó havi nyugdíjszelvény, 

d) családtámogatási ellátások esetében a kifizető szerv által kiállított igazolás, 

e) gyermektartásdíj esetén a felvett vagy megfizetett tartásdíj összegét igazoló postai szelvény, 

bankszámlakivonat vagy átvételi elismervény, és a tartásdíjat megállapító jogerős bírói ítélet, 

vagy a szülők között létrejött megállapodás és a kötelezett jövedelemigazolása, vagy 

nyilatkozata, 

f) munkanélküli ellátás és ellátatlan munkanélküli esetén Járási Hivatal Foglalkoztatási Osztálya 

által kiállított igazolás, 

g) bérbeadásból származó jövedelem esetén a bérleti szerződés, 

h) ösztöndíjról a közép-vagy felsőoktatási intézmény által kiállított igazolás, bankszámlakivonat, 

vagy a kifizető igazolása, 

i) amennyiben az ellátást kérő jövedelemmel nem rendelkezik, úgy az állami foglalkoztatási 

szervvel kötött együttműködés, 

j) az a)-i) pontba nem tartozó jövedelem esetén a jövedelem típusának megfelelő igazolás.” 

3. § 

(1) Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 6. § (1) bekezdés d) 

pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

[Az e rendelet 5. § (1) bekezdés a)-c) pontja szerinti települési támogatás egyéb feltétele, hogy a 

kérelem benyújtója, illetve az ellátás jogosultja köteles gondoskodni lakókörnyezetének 

rendezettségéről, vagyis:] 

„d) az ingatlanhoz tartozó kert rendeltetésszerű használatáról, műveléséről, a szükséges 

növényvédelmi, védekezési feladatokat elvégzéséről, a kert azon részének, amely nem áll 

művelés alatt, rendszeres kaszálásáról, gyommentesítéséről,” 

(2) Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 6. § (3) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(3) A 5. § (1) bekezdés a) és c) pontja szerint megállapított települési támogatás és a 16. § (1) 

bekezdés a) és b) pontja szerint megállapított rendkívüli települési támogatás felhasználását ellenőrzi 

a polgármester. A felszólításra, a jogosultnak igazolnia kell a megállapító határozatban lévő havi, 

vagy egyszeri támogatás célirányú felhasználását: 

a) lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatás esetében, az előző havi víz-, villany-, gázdíj vagy 

lakbér befizetését igazoló csekket, vagy bankszámlakivonatot. Előre töltős mérőkészülék 

esetében a feltöltésről szóló igazolást. 

b) gyógyszerkiadások viseléséhez nyújtott települési támogatás esetében, az előző havi 

gyógyszerek kiváltásakor kapott nyugtát. 

c)  temetési költségek viseléséhez nyújtott települési támogatás esetében a kérelmező nevére 

kiállított számla eredeti példányát.” 

4. § 



3 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 10. § (2) bekezdés 

a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(Az ápolási támogatás megállapításához mellékelni kell) 

„a) a család előző havi jövedelmének, rendszeres pénzellátásának hitelt érdemlő igazolását ” 

5. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 11. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Ápolási támogatásra jogosult a következő hozzátartozó: a házastárs, a bejegyzett élettárs, az 

egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mostoha- és a nevelt gyermek, az örökbefogadó- a 

mostoha- és a nevelőszülő és a testvér; az egyeneságbeli rokon házastársa, a házastárs egyeneságbeli 

rokona és testvére, és a testvér házastársa.” 

6. § 

(1) Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 13. § (2) bekezdés 

a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A gyógyszertámogatás megállapításához mellékelni kell) 

„a) a család előző havi jövedelmének, rendszeres pénzellátásának hitelt érdemlő igazolását ” 

7. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 17. § (2) bekezdés 

a) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A rendkívüli támogatás megállapításához mellékelni kell) 

„a) a család előző havi jövedelmének, rendszeres pénzellátásának hitelt érdemlő igazolását,” 

8. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) 19. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„19. § 

(1) Kisbér Város Önkormányzatának képviselő-testülete a közköltségen történő eltemettetés 

megállapítását a polgármesterre ruházza át. 

(2) A polgármester az eltemettetésre köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítése alól 

különös méltánylást érdemlő esetben mentesítheti, ha az eltemettetésre köteles személy kiskorú, vagy 

a nagykorú eltemettetésre köteles személy családjában az egy főre jutó jövedelem nem éri el az 

57.000.- forintot, egyedül élő esetében a 85.000.-Ft forintot. 

(3) Kisbér városában a megállapított legolcsóbb temetési forma hamvasztásos, ezért a közköltségen 

történő eltemettetés hamvasztásos temetés formában történik.” 

9. § 



4 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 21. §-a a következő 

(2a) és (2b) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Az intézmény vezetője külön eljárás nélkül az ellátást igénylő soron kívüli elhelyezéséről 

gondoskodik szociális ellátás esetén a Szt. 94/B. § (2) bekezdése alkalmazásával, ha a késedelem az 

ellátást igénylő egészségét, életét, testi épségét, továbbá egészséges fizikai és lelki fejlődését 

veszélyeztetné. 

(2b) Az intézményi jogviszony megszűnésére, megszüntetésére szociális ellátások esetén az Szt. 100-

104. §-ban foglalt rendelkezések irányadók.” 

10. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 22. §-a a következő 

(8) bekezdéssel egészül ki: 

„(8) A szociális étkeztetést meg kell szüntetni, ha 

a) az ellátott jelzi, hogy az ellátást nem kívánja igénybe venni, 

b) az ellátott az ellátást előzetes bejelentés nélkül legalább 2 hétig nem vette igénybe, s ezt utólag 

elfogadható módon nem mentette ki orvosi igazolással, vagy 

c) a jogosultsági feltételek már nem állnak fenn.” 

11. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) 23. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„23. § 

Kisbér Város Önkormányzata a házi segítségnyújtást a Kisbéri Többcélú Kistérségi Társulás által 

fenntartott Kisbéri Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ útján biztosítja. A házi 

segítségnyújtás igénybevétele, illetve megszüntetése iránti kérelmet a Kisbéri Kistérségi Szociális és 

Gyermekjóléti Alapellátási Központ vezetőjéhez kell benyújtani.” 

12. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 24. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

„24. § 

Kisbér Város Önkormányzata a családsegítést a Kisbéri Többcélú Kistérségi Társulás által fenntartott 

Kisbéri Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ működésével biztosítja.” 

13. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 25. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 



5 

„(1) Kisbér Város Önkormányzata a nappali ellátást a Kisbéri Többcélú Kistérségi Társulás által 

fenntartott Kisbéri Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ útján biztosítja.” 

14. § 

(1) Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) 29. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) Kisbér Város Önkormányzata a gyermekjóléti szolgáltatást a Kisbéri Többcélú Kistérségi 

Társulás által fenntartott Kisbéri Kistérségi Szociális és Gyermekjóléti Alapellátási Központ útján 

biztosítja.” 

(2) Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) 29. §-a a következő (1a) és (1b) bekezdéssel 

egészül ki: 

„(1a) Az intézmény vezetője külön eljárás nélkül az ellátást igénylő soron kívüli elhelyezéséről 

gondoskodik gyermekjóléti ellátás esetén a Gyvt. 32. § (8) bekezdése alkalmazásával, ha a késedelem 

az ellátást igénylő egészségét, életét, testi épségét, továbbá egészséges fizikai és lelki fejlődését 

veszélyeztetné. 

(1b) Az intézményi jogviszony megszűnésére, megszüntetésére gyermekjóléti ellátások esetén a 

Gyvt. 37/A. § az ellátási típusoknak megfelelően irányadók.” 

15. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 30. §-a a következő 

(3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) A szolgáltatás igénybevételére a Kisbéri Gyöngyszem Óvoda és Bölcsőde Kisbéri Bölcsődéje 

Szakmai Programjában foglaltak az irányadók.” 

16. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) IV. Fejezete a következő alcímmel egészül ki: 

„18. Szociális és gyermekvédelmi ellátások térítési díja 

31/A. § 

(1) Az alapszolgáltatás keretében biztosított étkeztetést, valamint a gyermekvédelmi alapellátás 

körébe tartozó, átmeneti ellátást biztosító családok átmeneti otthona szolgáltatásait igénybe vevő 

térítési díjat fizet. A fizetendő térítési díjak mértékét e rendelet 8. melléklete tartalmazza.” 

17. § 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) 8. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

18. § 



6 

Az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló Kisbér Város 

Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelete 

a) 1. §-ában a „(továbbiakban: Szt.)” szövegrész helyébe az „(a továbbiakban: Szt.)” szöveg és a 

„(továbbiakban: Gyvt.)” szövegrész helyébe az „(a továbbiakban: Gyvt.)” szöveg, 

b) 5. § (2) bekezdésében a „Képviselő-testület a 7. § (1) bekezdés” szövegrész helyébe a 

„képviselő-testület az 5. § (1) bekezdés” szöveg, 

c) 6. § (1) bekezdés b) pontjában az „épülethez” szövegrész helyébe az „ingatlanhoz” szöveg, 

d) 6. § (1) bekezdés e) pontjában a „három” szövegrész helyébe az „öt” szöveg, 

e) 7. § (1) bekezdésében a „(továbbiakban: lakhatási támogatás)” szövegrész helyébe az „(a 

továbbiakban: lakhatási támogatás)” szöveg, 

f) „a 18. életévét betöltött tartósan beteg hozzátartozójának az ápolást, gondozást végző személy 

részére” alcím címében az „ápolást, gondozást” szövegrész helyébe az „ápolását, gondozását” 

szöveg, 

g) 10. § (1) bekezdésében az „ápolást, gondozást” szövegrész helyébe az „ápolását, gondozását” 

szöveg és a „(továbbiakban: ápolási támogatás)” szövegrész helyébe az „(a továbbiakban: 

ápolási támogatás)” szöveg, 

h) 13. § (1) bekezdésében a „(továbbiakban: gyógyszertámogatás)” szövegrész helyébe az „(a 

továbbiakban: gyógyszertámogatás)” szöveg, 

i) 15. § (2) bekezdésében a „16. § (1) bekezdésében” szövegrész helyébe a „14. § (1) 

bekezdésében” szöveg, 

j) 16. § (1) bekezdés nyitó szövegrészében a „(továbbiakban: rendkívüli támogatás)” szövegrész 

helyébe az „(a továbbiakban: rendkívüli támogatás)” szöveg, 

k) 16. § (2) bekezdésében az „a Szociális, Kulturális, Ifjúsági és Egyházügyi Bizottságra” 

szövegrész helyébe az „a Szociális, Kulturális, Ifjúsági, Egyházügyi, Nemzetiségi Bizottságra” 

szöveg, 

l) 21. § (1) bekezdés e) pontjában a „ ,” szövegrész helyébe a „ .” szöveg, 

m) 3. melléklet részében a „Kisbér Város Önkormányzatának Képviselő-testülete, szociális és 

gyermekvédelmi ellátásokról szóló …../2020. (X..) számú önkormányzati rendelete, 12. § (2) 

bekezdésének” szövegrész helyébe az „E rendelet 10. § (2) bekezdésének” szöveg 

lép. 

19. § 

Hatályát veszti az egyes szociális és gyermekvédelmi ellátási formák helyi szabályozásáról szóló 

Kisbér Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 20/2020 (X.9.) önkormányzati rendelet 

a) 6. § (1) bekezdés a) pontjában az „(a továbbiakban együtt: épület)” szövegrész, 

b) 6. § (1) bekezdés c) pontja, 

c) 6. § (4) bekezdése, 

d) 21. § (1) bekezdés f) pontja, 

e) 21. § (2) bekezdése, 

f) 21. § (3) bekezdése, 

g) 26. §-a, 

h) 29. § (2) és (3) bekezdése, 

i) 29. § (5) bekezdése, 

j) 7. melléklete. 

20. § 

Ez a rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba.  



7 

1. melléklet 

„8. melléklet a 20/2020. (X.09.) önkormányzati rendelethez 

A szociális és gyermekvédelmi ellátások térítési díjai az egyes intézményekben. 

1. Szociális alapszolgáltatás: 

Szociális ellátások, étkeztetés, intézményi térítési díja: 

a) Ebéd házhoz szállítással 480 Ft/ellátási nap 

b) Házi segítségnyújtás 320 Ft/gondozási óra 

c) Nappali ellátás 50 Ft/ ellátási nap 

2. Gyermekvédelmi alapellátás: 

Családok átmeneti otthona: 

Napi intézményi térítési díj 2170 Ft/fő/ellátási nap 

A családok átmeneti otthonában fizetendő személyi térítési díj összege nem haladhatja meg egy 

gyermek esetén a fizetésre kötelezett rendszeres havi jövedelmének 25 %-át, kettő vagy több gyermek 

esetén a fizetésre kötelezett rendszeres havi jövedelmének 30 %-át. 

A gyermekétkeztetés térítési díjairól Kisbér Város Önkormányzat Képviselő-testülete mindenkor 

hatályos külön rendelete rendelkezik. 

3. Szakosított ellátások: 

Ápoló és gondozó otthon (Őszi Napfény Idősek Otthona): 

Általános ellátás napi intézményi térítési díja: 3 270 Ft/fő/nap 

Demens ellátás napi intézményi térítési díja: 2 860 Ft/fő/nap 

Emelt szintű ellátás napi intézményi térítési díja: 3 480 Ft/fő/nap” 


